平成３０年度「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」総会議事概要

１ 日 時 平成３１年３月２８日（木）１３：００～１４：１５

２ 場 所 愛媛大学城北キャンパス総合情報メディアセンター １階 メディアホール

３ 出席者 別紙のとおり

４ 議 長 愛媛大学 大橋裕一 学長

５ 議 題

  総会の開会に先立ち，ＳＰＯＤ事務局の織田から四国地区大学教職員能力開発ネットワーク規約（以下

「規約」という。）第９条第３項の規定に基づき，総会の議長は会長である愛媛大学長が務めることについて

説明があり，異議なく了承された。

  続いて，ＳＰＯＤ事務局の織田から加盟校の過半数以上が出席しており，規約第９条第７項に規定する

総会の開会要件を満たしている旨の報告があり，総会が開催された。

（１） 平成３０年度「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」事業の総括について

ＳＰＯＤ企画・実施統括者の小林から資料１に基づき，平成３０年度事業の総括について説明

があった。

 （２） 平成３０年度事業収支及び会計監査について

     ＳＰＯＤ事務局の織田から資料２－１～２に基づき，平成３０年度事業収支について説明があっ

た。

     引き続き，徳島文理大学・徳島文理大学短期大学部の田村学長から資料２－３及び参考資料１

に基づき，平成３１年３月２２日及び平成３１年３月２８日に行われた会計監査結果について，

四国地区大学教職員能力開発ネットワーク規約及び四国地区大学教職員能力開発ネットワーク会計

監査実施要領に基づき，適切に会計処理が行われている旨の報告があり，平成３０年度事業収支が

原案のとおり承認された。

（３） 「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」への新規加盟について

      ＳＰＯＤ企画・実施統括者の小林から資料３－１～２及び参考資料２に基づき，学校法人高知

学園高知リハビリテーション専門職大学の加盟申請について説明があり，原案のとおり平成３１年

４月１日付けでの加盟が承認された。

（４） 共同事業契約書の変更合意について

   ＳＰＯＤ企画・実施統括者の小林から資料４及び参考資料３に基づき，学校法人高知学園高知

リハビリテーション専門職大学の新規加盟が承認されたことに伴う共同事業契約書の変更合意に

ついて，当該専門職大学は，既に加盟している学校法人高知学園・高知学園短期大学と同一法人で

あるため，平成２７年３月２７日総会において，加盟校の退会及び統合に伴い共同事業契約書の

変更合意を決定した前例に倣い，今回も前文のみを変更することとしたい旨説明があり，原案の

とおり承認された。

（５） 役員の改選について

    ＳＰＯＤ企画・実施統括者の小林から資料５－１～３及び参考資料２基づき，任期満了に伴う

ＳＰＯＤ役員等の改選について説明があり，原案のとおり承認された。

（６） 平成３１年度事業計画について

    ＳＰＯＤ企画・実施統括者の小林から資料６に基づき，平成３１年度事業計画について説明が

あり，原案のとおり承認された。

（７） 平成３１年度事業予算及び平成３１年度共同事業契約における役割分担等について

    ＳＰＯＤ事務局の織田から資料７－１～２及び参考資料２～３に基づき，平成３１年度事業予算

及び平成３１年度共同事業契約における役割分担等について説明があり，原案のとおり承認された。

（８） その他

     ① ＳＰＯＤ事業評価委員会委員について

       ＳＰＯＤ企画・実施統括者の小林から資料８及び参考資料４に基づき，ＳＰＯＤ事業評価

委員会委員の任期満了に伴う次期委員の改選について説明があった。

② 平成３０年度各加盟校のＦＤ／ＳＤ活動の取組報告について

   ＳＰＯＤ企画・実施統括者の小林から資料９に基づき，平成３０年度における各加盟校の取組

について報告があった。

役職名 氏名
代表者 総合教育センター教育改革推進部門長 川野　卓二
陪席者 総合教育センター教育改革推進部門講師 吉田　博
陪席者 教育支援課専門職員 白田　智子
代表者 副学長 田中　弘之
陪席者 経営企画部総務課労務係長 廣島　哲也
代表者 学長 筧　善行
陪席者 大学教育基盤センター能力開発部長 石井　知彦
陪席者 大学教育基盤センター講師 西本　佳代
陪席者 大学教育基盤センター特命講師 小坂　有資
陪席者 給与福利グループリーダー 澤井　行広
陪席者 給与福利グループチーフ 石田　和一
代表者 学長 大橋　裕一
陪席者 理事（教育担当）、教育・学生支援機構長 弓削　俊洋
陪席者 学長特別補佐、教育・学生支援機構副機構長、教育企画室長 小林　直人
陪席者 教育企画室　教授 中井　俊樹
陪席者 教育学生支援部長 佃　雅之
陪席者 教育学生支援部教育企画課長 織田　隆司
代表者 学長 櫻井　克年
陪席者 講師 俣野　秀典
陪席者 学務課　課長補佐 西田　浩敏
代表者 FD・SD委員長 片山　陽子
代表者 学長 橋本　公二
代表者 副学長 清水　明宏
代表者 学長 松重　和美
陪席者 四国大学短期大学部　教授 武田　章秀
代表者 学長 田村　禎通
陪席者 ＦＤ研究部会長 青野　透
代表者 学長 ホビノ・サンミゲル
陪席者 聖カタリナ大学短期大学部　保育学科　教授 日野　幸子
代表者 副学長 野元　裕
陪席者 教務部長 森岡　祥子
代表者 松山東雲短期大学　副学長　 飯尾　滋明
陪席者 松山東雲女子大学　准教授 政本　香
陪席者 総務課長 岡田　洋人
代表者 事務部長 渡部　久利
代表者 幼児保育学科　教授 吉村　斉
陪席者 事務局　次長 森原　誠二
代表者 教育能力開発センター　教授 田口　純
代表者 松山看護学部　学部長　教授 河野　保子
陪席者 松山看護学部　講師 上西　孝明
陪席者 松山キャンパス事務部　事務部長 朝田　法彦
代表者 教育開発推進室長、ＦＤ委員長　教授 松本　高志
代表者 校長 安蘇　芳雄
陪席者 総務課課長補佐 十河　誠
代表者 副校長 早瀬　伸樹
陪席者 総務課課長補佐 原　直樹
代表者 教務主事 藤本　隆士
代表者 アクティブラーニング教育センター長・教授 芝　治也

陪席者 教育企画室　講師 村田　晋也
陪席者 教育企画室　講師 仲道　雅輝
陪席者 教育企画室　特任助教 竹中　喜一
陪席者 総務部人事課長 米田　健
陪席者 総務部人事課人事・人材育成チームリーダー 石川　尚
陪席者 総務部人事課人事・人材育成チーム 井戸本　有加
陪席者 愛媛大学ＳＤ統括コーディネータ－ 吉田　一惠
陪席者 教育学生支援部教育企画課副課長 吉松　明子
陪席者 教育学生支援部教育企画課教育企画チームリーダー 五貫　恵美
陪席者 教育学生支援部教育企画課教育企画チームサブリーダー 藤原　力
陪席者 教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 小林　紘子
陪席者 教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 安井　万理
陪席者 教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 國安　朋子
陪席者 教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 三村　智美

新居浜工業高等専門学校

弓削商船高等専門学校
高知工業高等専門学校

愛媛大学

阿南工業高等専門学校

人間環境大学松山看護学部

香川高等専門学校

岡山理科大学獣医学部

聖カタリナ大学・短期大学部

松山東雲女子大学・松山東雲短期大学

今治明徳短期大学

高知学園短期大学

松山大学・松山短期大学

四国大学・短期大学部

平成３０年度「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」総会　出席者名簿

徳島文理大学・短期大学部

香川大学

愛媛大学

高知大学

香川県立保健医療大学
愛媛県立医療技術大学
高知工科大学

鳴門教育大学

機関名

徳島大学

	2019★総会_出席者名簿